238

// e%a/eﬁ é/a'evz//ap
bl L@ﬂﬂ&’ﬂ&'&‘ﬂ e %&ﬂoé J%:ed

LAPLATA, {q ABR 201
VISTO el expediente N° 2400-5607/08 Alcance N° 1 a través del

cual se gestiona la aprobacion del Convenio de Pago celebrado entre el Gobierno de

la Provincia de Buenos Aires a través del Ministerio de Infraestructura y EDENOR

CONSIDERANDO:

Que el 10 de enero de 1994 se suscribid el primer Acuerdo Marco

\SA EDENOR S.A. y EDELAP S.A., con el objeto de establecer las bases vy
TR ) ) o
}"'Jineamlentos generales sobre los que se concretaria y coordinaria el aporte

1 g/

/. jeconomico de las partes para el suministro de energia eléctrica por las companias

Y distribuidoras a los asentamientos poblacionales de escasos recursos econémicos,

identificados como Asentamientos A y B, habiéndose prorrogado con fecha 30 de
junio de 1998;

Que con fecha 6 de octubre de 2003 se suscribio el Nuevo
Acuerdo Marco con sus anexos | y |I, celebrado entre el Estado Nacional, la
Provincia de Buenos Aires y las empresas EDESUR S.A., EDENOR S.A. y EDELAP
S.A., que fuera aprobado mediante el Decreto N° 617/05 y ratificado luego mediante
el articulo 47 de la Ley N° 13408;

Que mediante el Decreto N° 732/09 y en aplicacion de la Clausula
Quinta del Nuevo Acuerdo Marco, se aprobd la Addenda al mismo para la
renovacion por un periodo de cuatro (4) afos a contar desde el 1 de enero de 2007,

U‘W prorrogandose en consecuencia su vigencia,;



298

v z%e/aﬁ ‘@?bo/l_/dw
- t@ow'ﬂc/a s %/J&/&M J%wd

Que habiéndose determinado una acreencia en favor de

ENOR S.A,, la cual fuera debidamente auditada por el Organismo de Control de

nergia de Buenos Aires y la Direccion Provincial de Energia del Ministerio de

Que este Convenio de Pago incluye periodos adeudados por la
Provincia hasta octubre de 2009 inclusive;

3
b3

) Que la Tesoreria General de la Provincia a fojas 76 informa que
f’ _ - se ha efectuado la correspondiente reserva de Bonos de Cancelacion de Deudas de
: !_vg Provincia de Buenos Aires —Vencimiento 2011, Decreto N° 2789/09 Serie C para
’.%er afectados al pago del mencionado convenio;

LA Que de conformidad con lo dictaminado por Asesoria General de
7 ()
£+ Gobierno, lo informado por Contaduria General de la Provincia y la vista del Fiscal

de Estado, procede dictar el pertinente acto administrativo;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

conferidas por el articulo 144 — Proemio - de la Constitucién de la Provincia de

Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aprobar el Convenio de Pago suscripto por el Ministerio de
Infraestructura y la Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. (EDENOR

g

P



©. .
v vl Botor Opeontive

. N PO
& S jf
i z/;‘(wuwuz (/a :@/45/&04 (D8 P ]

S‘A.'), en virtud de la prorroga del Nuevo Acuerdo Marco celebrado entre el Estado

""'.___; acional, la Provincia de Buenos Aires y las empresas EDESUR S.A., EDENOR
QA y EDELAP S.A., aprobado por el Decreto N? 732/09, el que compuesto de una

1) foja pasa a formar parte inlegrante del presente acto.

ARTICULO 2°. EI presente Decreto sera refrendado por los senores Ministros

Secretarios en los Departamentos de Infraestructura y de Economia.

RTICULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al

H H
{

‘}ﬁoleu’n Oficial y al SINBA y pasar al Ministerio de Infraestructura. Cumplido,
R e

S

y ’I;;?'archivar

L~/

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

Arg. CRISTINA ALVAREZ R DRIGUEZ
Ministra de Infraestructura
Provincia de Buenos Aires

X ’ ‘\
ALEJANSRO &/ AR

Minfagfo doE/omamhl

~



Ministerio de

Infraestructura

Buenos Aires
LA PROVINCIA

s CONVENIO DE PAGO

Entre el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, representado en este acto por la Sra.

inistra de Infraestructura, Arq. Maria Cristina Alvarez Rodriguez con domicilio en la calle 7
1267 de la cuidad de La Plata, por una primera parte en adelante llamada “ El Ministerio” y
r la otra la Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. EDENOR, representada por

Dr. Jaime Javier BARBA, en su cardcter de Gerente de Legales de esa empresa, quien

en fotocopia acompafia y que declara bajo juramento se encuentra vigente en todos sus términos,

con domicilio en Azopardo 1025 — Piso 15- de la cuidad Auténoma de Buenos Aires, en adelante
«].a Distribuidora”, acuerdan celebrar, dentro del Nuevo Acuerdo Marco, aprobado por el

Decreto N° 617/05 y ratificado por el Articulo 47° de la Ley 13.403, el presente convenio de

pago, sujeto a las siguientes clausulas y condiciones:

2.797.086,28) como resultado de los saldos impagos por el consumo de los “Asentamientos A 'y
Y B definidos en el nuevo Acuerdo Marco, referenciado en el encabezado y que incluye un saldo
de ($ 2.291.642,86), del anterior acuerdo marco.

Asimismo, el representante de “La Distribuidora” manifiesta que integr6 dentro del Fondo
Especial creado al efecto, los recursos provenientes del “Universo Aportante” del acuerdo

precitado. Todo ello por el periodo septiembre/2007 a octubre de 2009.

SEGUNDA: El Ministerio se compromete a verificar los montos indicados en la Clausula
anterior, reconociendo como deuda, la que surja de la auditoria que realizara de acuerdo a lo

indicado en el capitulo V1, Articulo 13° y cc del Reglamento del Fondo del Nuevo Acuerdo

Marco.

x4
% — =
o

~



